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Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Cornelia Falken, Fraktion DIE LINKE
Drs.-Nr.: 6/745

Thema: Schiilerzahlen von Schuljahr 2014/2015 bis zum Schuljahr
2019/2020

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Um wie viele Schiilerinnen bzw. Schiiler im Schuljahr

2014/2015 ist die Zahl der Schiilerinnen bzw. Schiiler gegeniiber dem
Schuljahr 2013/2014 gestiegen?

An allgemeinbildenden Schulen, Schulen des zweiten Bildungsweges und
berufsbildenden Schulen (Schulen in 6ffentlicher und freier Tragerschaft)
stieg laut Amtlicher Schulstatistik die Schulerzahl im Schuljahr 2014/2015
gegenuber dem Schuljahr 2013/2014 um 6.773 auf 445.612.

Frage 2: Wie hoch wird die Zahl der Schiilerinnen und Schiiler ab dem
Schuljahr 2015/2016 jéhrlich bis zum Schuljahr 2019/2020 steigen?

Frage 3: Wie hoch wird die Zahl der neu eingeschulten Schiilerinnen
und Schiiler (Erstklassler) ab dem Schuljahr 2015/2016 jéhrlich bis zum
Schuljahr 2019/2020 steigen?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 und 3:

Auf die Prognosen in der Anlage wird verwiesen.

Mit freundlichen Grifen

In Vertretung

gbastian mkow
Anlage
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Séchsisches Staatsministerium
fiir Kultus

Carolaplatz 1

01097 Dresden
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Zu erreichen mit den StraRen-
bahnlinien 3, 7, 8
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